
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta

 
 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
       

FORNITURA MATERASSI  ANTIDECUBITO 

LEGNANO (MI) E CSL DI VARESE

  

  
  

 

Anno 2018 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 063/018 del  12/04/2018 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 4 

Il  Direttore 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente
Determinazione Dirigenziale 

                                                             
       

OGGETTO 
 

FORNITURA MATERASSI  ANTIDECUBITO – DITTE EURO AUSILI DI 

LEGNANO (MI) E CSL DI VARESE 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

DITTE EURO AUSILI DI 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  063/018   del    12/04/2018 

                              

Pagina 2 di 4 

 

                                                                     Il Direttore 

 

PRESO ATTO che la Direzione Sanitaria nel corso della periodica ricognizione circa lo 

stato delle dotazioni sanitarie dell’Ente ha segnalato l’esigenza di procedere all’acquisto 

di un certo numero di materassi antidecubito. 

 

CONTATTATE in merito n. 2 ditte già fornitrici in passato di analoghi ausili, la ditta 

EURO AUSILI Piazza IV Novembre 5 Legnano (MI) e CSL – COMMERCIALE 

SANITARIA LOMBARDA srl Viale Borri 97 Varese per acquisire le proposte in merito ai 

modelli  più idonei  alle condizioni economiche più vantaggiose per l’Ente. 

 

ACQUISITE le proposte da parte delle due ditte e confrontati i modelli e i prezzi delle 

offerte. 

 

DATO ATTO che per la fornitura di materassi antidecubito per pazienti a medio/alto 

rischio la ditta EURO AUSILI propone un costo unitario di euro 930,00 oltre IVA e la 

ditta CSL propone un prezzo unitario di euro 945,00 oltre IVA mentre per la fornitura di 

materassi antidecubito per pazienti a medio rischio la ditta EURO AUSILI propone un 

prezzo unitario di euro 550,00 oltre IVA  e la ditta CSL un prezzo unitario di euro 388,00 

oltre IVA: 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla fornitura in oggetto al fine di 

implementare la dotazione di ausili sanitari dell’Ente e garantire le necessarie cure agli 

Ospiti. 

 

RITENUTO economicamente più conveniente procedere all’acquisto di n. 5 materassi 

antidecubito per pazienti a medio alto rischio al prezzo unitario di euro 930,00 oltre IVA 

dalla ditta EURO AUSILI di Legnano (MI) e di n. 5 materassi antidecubito  per pazienti a 

medio rischio dalla ditta CSL COMMERCIALE SANITARIA LOMBARDA di Varese al 

prezzo unitario di euro 358,00 oltre IVA. 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. A) D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 

56/2017. 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 27 del 27/12/2017 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 provvedendo nel contempo 

all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

 

VISTI i D.Lgs n.29/93, n.80/98 e n.387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione 

dell’Ente approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo 

di direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore: 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  063/018   del    12/04/2018 

                              

Pagina 3 di 4 

 

                                                                   D E T E R M I N A 

 

1) DI PROCEDERE all’acquisto di quanto dettagliato in premessa al fine di implementare 

la dotazione di ausili sanitari dell’Ente e garantire le necessarie cure agli Ospiti affidando 

la forniture alle ditte EURO AUSILI Piazza IV Novembre 5 Legnano (MI) e CSL – 

COMMERCIALE SANITARIA LOMBARDA srl Viale Borri 97 Varese. 

 

2) DI IMPEGNARE in merito la somma di euro 6.853,60 oneri di legge compresi 

mediante imputazione al cap. 11 art. 18 “Spese straordinarie relative al patrimonio” del 

Bilancio 2018 che contiene la necessaria copertura finanziaria. CIG  ZF7232B93C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  063/018   del    12/04/2018 

                              

Pagina 4 di 4 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 063/018 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  13/04/2018   al    27/04/2018 

Al numero  078/2018  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 Alberto Cottini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   12/04/2018 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   12/04/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 13 aprile 2018 
 
 


